Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

ATA Nº 5 DA REUNIÃO DA COMISSÃO DO CONCURSO “SUA CASA, NOSSA

CÂMARA!” EDITAL Nº 010/2025. Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de setembro de

2025, às 15h50min (quinze horas e cinquenta minutos), reuniu-se, por videoconferência,

a Comissão Organizadora do Concurso “Sua Casa, Nossa Câmara!”, instituída pela

Portaria nº 41, de 26.09.2025. Estiveram presentes os membros: Kamila Monteiro

Magalhães (presidente), Edinei dos Santos e Mariana Moreira dos Santos. A reunião foi

aberta por Mariana, que apresentou a necessidade de retificação do Edital, propondo a

inclusão de dispositivo referente à etapa de enquetes virtuais. Ela destacou que não

será permitido o envio das respostas por meio de e-mails de terceiros ou de um mesmo

endereço eletrônico para mais de um estudante, de forma a evitar que uma única pessoa

responda a enquete em nome de múltiplos participantes. Ressaltou ainda que a

utilização de um mesmo e-mail será permitida apenas em casos de irmãos participantes.

Após análise e discussão, os membros presentes deliberaram, por unanimidade, pela

inclusão do § 2º ao artigo 21 do Edital, a fim de regulamentar a questão apresentada.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 16h27min (dezesseis horas e

vinte e sete minutos). Lavrou-se a presente ata, que, após lida e aprovada, foi assinada

pelos membros presentes.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Kamila Monteiro Magalhães

(Presidente)

Edinei dos Santos

(Membro)

Mariana Moreira dos Santos

(Membro)

mailto:camara@pontenova.mg.leg.br